
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 443 del 13/10/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Determina di affidamento servizio di derattizzazione del canile sanitario di 
Ragusa da 15 Ottobre 2020 al 14 Ottobre 2021 alla ditta Faster Disinfestazione srl.
CIG:Z942EA2E75

Il sottoscritto Ist. Dir. Annamaria Vindigni, Responsabile del Procedimento, attesta di non trovarsi 

in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del 

Dpr 62/2013

Premesso:

- che il servizio di derattizzazione del canile sanitario di Ragusa; è necessario per garantire le 

condizioni di igiene e per il benessere dei cani ricoverati presso il canile sanitario di Ragusa e per 

l’ambulatorio di sterilizzazione situato accanto al canile;

- che il servizio di derattizzazione è scaduto il 12/10/2020 e non si può interrompere poichè al 

canile sanitario vi sono ricoverati i cani e, pertanto, devono essere usati mezzi di cattura idonei per 

non mettere a rischio la salute dei cani.

Ritenuto congruo il preventivo presentato il 29/09/2020, ns prot. n. 102933, e ritenuto idoneo il 

sistema di cattura, in quanto dopo essere stati intrappolati non sono più in grado di uscire dallla 

trappola e di conseguenza non sono in grado di spostarsi nella zona dove sono ricoverati i cani.

Constatata la necessità e l’urgenza di affidare il servizio su descritto, secondo l’art 36 del D.Lgs 

50/2016 e smi e il D.L. 76/2020 alla ditta Faster Disinfestazione srl per il periodo che va dal 15 

Ottobre 2020 al 14 Ottobre 2021 per un totale di 8 interventi imputando la spesa di € 2.403,40 

compresa IVA al capitolo 1711.6 codice di bilancio 13,07-1,03,02,18,999



Pagina 2/4

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi;

Vista la deliberazione del C.C. n. 19 del 24/03/2017 con cui è stato approvato il regolamento di 

contabilità dell’Ente;

Vista la deliberazione del C.C. n. 84 del 31/12/2019 di approvazione della nota di aggiornamento 

del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022 e del Bilancio di previsione 

2020/2022– anno 2020;

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P..E.G.) 2020 – 2022;

Dare atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 

nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 

Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi,al quale rinvia;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge regionale n. 48/1991 e ss.mm. ii.;

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 

determinazioni dirigenziali;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto, qui integralmente richiamate:

1. Di 

affidare alla ditta Faster Disinfestazioni srl sede in Via Prof. Alfonso Gebbia, 4 - 97100 Ragusa 

(RG)  il servizio di derrattizzazione dal 15 ottobre 2020 al 14 ottobre 2020, per un totale di 8 

interventi, del canile sanitario di Ragusa per un importo di € 2.403,40 compreso IVA al 22% ;

2. Di 

imputare la spesa al capitolo 1711.6 codice di bilancio 13, 07 - 1, 03, 02, 18, 999, nel seguente 

modo:

- la somma di € 500,00 compresa IVA imputandola nel cap. 1711.6, codice di bilancio 13, 07 - 1, 

03, 02, 18, 999, scadenza 2020 competenza 2020;

- la somma di € 1.903,40 compresa IVA imputandola nel cap. 1711.6, codice di bilancio 13, 07 - 1, 

03, 02, 18, 999, scadenza 2021 competenza 2021;



Pagina 3/4

3. Di 

dare atto che la suddetta spesa rientra fra le eccezioni consentite dall’art. 163, comma 6 let. a), del 

D.lgs. 267/00, in quanto trattasi di spesa obbligatoria a carico dell'Ente, poiché la L. R. n.15/2000 

pone a carico dei Comuni la gestione del canile sanitario e, conseguentemente, dal mancato 

obbligo ne può derivare un danno patrimoniale, certo e grave all'Ente.

4. Di 

dare atto che lo scrivente ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/00

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio Finanziario per i 

controlli e i riscontri contabili.

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento a cura del Responsabile del 

servizio gestione reti informatiche, nel sito on line istituzionale – link “Amministrazione 

trasparente "sottosezione “Bandi di Gare e Contratti”

Il Responsabile del Procedimento: f.to Annamaria Vindigni 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 16/10/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


